
 
 

ประกาศศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 
เรื่อง หลักสูตรการฝึกอบรมการกู้ชีพเบื้องต้น (เพ่ิมเติม ฉบับที่ 2) 

       
 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 ข้อ 7 (1)  (2) และข้อ 12 (4) แห่งข้อบังคับทันตแพทยสภา ว่าด้วย         
ศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม พ.ศ.  2564 ประกอบข้อ 2.3             
แห่งประกาศศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม เรื่อง กำหนดอายุการ
เก็บคะแนนผลการสอบและเงื ่อนไขการรับรองผลสอบ และข้อ 5 แห่งประกาศศูนย์ประเมินและรับรองความรู้
ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม เรื่อง หลักสูตรการฝึกอบรมการกู้ชีพเบื้องต้น โดยคณะกรรมการ
บริหารศูนย์ประเมินและรับรองความรู ้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม ในการประชุมครั ้งที่ 
11/2568 เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2568 จึงกำหนดให้หลักสูตรต่อไปนี้เป็นหลักสูตรการฝึกอบรมการกู้ชีพเบื้องต้น  
ที่ศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม ใช้ในการยื่นรับรองผลการสอบ
ประเมินความรู้ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 

1. หลักสูตรการช่วยชีวิตขั้นพ้ืนฐาน (Basic Life Support : BLS) ของคณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
2. หลักสูตรการช่วยชีวิตขั ้นพื ้นฐาน (Basic Life Support : BLS) ของศูนย์การแพทย์ปัญญานันทภิกขุ       

ชลประทาน มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

 ประกาศ ณ วันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ.2568  

 
   (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทันตแพทย์ ดร.สุชิต  พูลทอง) 

   ประธานคณะกรรมการบริหารศูนย์ประเมินและรับรองความรู้ 
ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 

 


